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Ledelsesberetning

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men skal ses i lyset af, at selskabet i indeværende regnskabsår har 
anvendt mange ressourcer på indretning af lokaler og opstart af driften. Selskabet har desuden foretaget store 
investeringer i anskaffelse af udstyr til restaurant og køkken. Selskabet har valgt at udgiftsføre småanskaffelser, 
således at omkostningerne ikke fremadrettet belastes selskabets drift. Alle større investeringer er på plads, og der 
forventes et positivt resultat i 2016.

Usædvanlige forhold

Hovedaktiviteter

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse vil på selskabets ordinære generalforsamling, stille forslag om udvidelse af selskabskapitalen 
med nom. kr. 950.000, således at selskabets egenkapital herefter er retableret.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens 
udsagn.

Drift af restaurant og anden hermed forbundet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets drift i året har været finansieret af koncernforbundne selskaber. Selskabets fortsatte drift forudsætter, 
at det fornødne kapitalberedskab opretholdes. Selskabets kapitalejere har i den forbindelse afgivet erklæring om 
tilførsel af den fornødne likviditet til den fortsatte drift, og årsrapporten er som følge heraf aflagt med fortsat drift 
for øje. Vi henviser i øvrigt til note 1 i årsregnskabet vedrørende omtale af ovenstående.

Selskabet er etableret medio regnskabsåret, og selskabets aktiviteter er startet i løbet af efteråret 2015. I 
forbindelse med etableringen er der brugt væsentlige ressourcer på indretning af lokaler og koncept udvikling.
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Resultatopgørelse

Årsrapporten for Blød Hat ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
klasse B-virksomheder.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen. 

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
anpartsselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Finansielle poster

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

I resultatopgørelsen oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttoresultatet.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som hidrører fra begivenheder 
eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som ikke forventes at være af tilbagevendende 
karakter.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
anpartsselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en  konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Nettoomsætning

Da det er selskabets første regnskabsår indeholder årsrapporten ikke sammenligningstal.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges,  
og som be- eller afkræfter forhold,  der eksisterede på balancedagen.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Bruttoresultat

Ekstraordinære indtægter og omkostninger

Anvendt regnskabspraksis

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder 
afskrivninger og nedskrivninger.
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Balancen

Produktionsanlæg og maskiner 5 år
Indretning af lejede lokaler 10 år

Andre tilgodehavender, herunder deposita, optages til nominel værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, 
direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Varebeholdninger

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Tilgodehavender

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 
som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 
over det som udtrykkes ved afskrivning.

Materielle anlægsaktiver

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes 
i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Andre finansielle anlægsaktiver

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Periodeafgrænsningsposter

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end 
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 
og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans 
og udvikling i forventet salgspris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.
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Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Udbytte

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer 
i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Skyldig skat og udskudt skat

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis
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Resultatopgørelse for 2015
2014

Note t.kr.

Bruttoresultat 80.746 0

Personaleomkostninger 2 -916.792 0

3 -49.199 0

Resultat af ordinær drift -885.245 0

Finansielle omkostninger -38.076 0

Ordinært resultat før skat -923.321 0

Ekstraordinære omkostninger 4 -3.500 0

Ekstraordinært resultat før skat -926.821 0

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -926.821 0

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -926.821 0

I alt disponering -926.821 0

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver
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Balance pr. 31. december 2015
2014

Aktiver Note t.kr.

Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg og maskiner 5 437.302 0
Indretning af lejede lokaler 6 237.552 0

Materielle anlægsaktiver i alt 674.854 0

Finansielle anlægsaktiver
Andre tilgodehavender 7 169.500 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 169.500 0

Anlægsaktiver i alt 844.354 0

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer 75.500 0

Varebeholdninger i alt 75.500 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 146.201 0
Andre tilgodehavender 164.992 0
Periodeafgrænsningsposter 9.300 0

Tilgodehavender i alt 320.493 0

Likvide beholdninger 161.654 0

Omsætningsaktiver i alt 557.647 0

Aktiver i alt 1.402.001 0
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Balance pr. 31. december 2015
2014

Passiver Note t.kr.

Egenkapital
Selskabskapital 50.000 0
Overkurs ved emission 3.000 0
Overført resultat -926.821 0

Egenkapital i alt -873.821 0

Gældsforpligtigelser

Kortfristede gældsforpligtigelser
Leverandører af varer og tjenesteydelser 142.095 0
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.787.048 0
Gæld til associerede virksomheder 260.000 0
Anden gæld 86.679 0

Kortfristede gældsforpligtigelser i alt 2.275.822 0

Gældsforpligtigelser i alt 2.275.822 0

Passiver i alt 1.402.001 0

Ejerforhold 8
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Egenkapitalopgørelse for 2015

0
Selskabs-

kapital

Overkurs, 
reserver og 

ikke-indbetalt 
virksomheds-

kapital
Overført 
resultat0 __________ __________ __________

Egenkapital 4. maj 2015 0 0 0 0

Overført fra resultatdisponeringen 0 0 0 -926.821

Totalindkomst i alt 0 0 0 -926.821

Kontant kapitaludvidelse 0 50.000 0 0
Årets overkurs ved emission 0 0 3.000 0

0 50.000 3.000 0

Egenkapital 31. december 2015 0 50.000 3.000 -926.821

Samlet egenkapital 31. december 2015 -873.821

Regnskabs-
året 2015

50.000

Ultimo 50.000

Selskabskapitalen er fordelt således: Stk. Nom.

A - anparter 1.000 50.000

Selskabskapital i alt 50.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Øvrige egenkapitalbevægelser

Udvikling i selskabskapitalen 
indenfor de sidste 5 år

Øvrige bevægelser i alt

Kontant 
kapitaludvidelse

50
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1 Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

2 Personaleomkostninger
Løn, gager og honorarer 873.749
Sociale bidrag og personaleomkostninger 43.043

Personaleomkostninger i alt 916.792

3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver 49.199

Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt 49.199

4 Ekstraordinære omkostninger
Etableringsomkostninger 3.500

Ekstraordinære omkostninger i alt 3.500

5 Produktionsanlæg og maskiner
Tilgang i årets løb 473.998

Anskaffelsessum, ultimo 473.998

Årets afskrivninger -36.696

Af-/nedskrivninger, ultimo -36.696

Regnskabsmæssig værdi ultimo 437.302

Noter

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på t.kr. 2.276, hvoraf t.kr. 2.047 vedrører 
kortfristede gældsforpligtelser til selskabets kapitalejere. Ledelsen har på tidspunktet for 
regnskabsafslutningen fået tilsagn fra selskabets kapitalejere om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter i 
det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering at opretholdelsen af kreditfaciliteterne dækker 
selskabets kreditbehov i perioden.

Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det 
omfang som var forventet. Som følge af den lavere aktivitet har selskabet tabt over 50 % af sin 
selskabskapital.
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6 Indretning af lejede lokaler
Tilgang i årets løb 250.055

Anskaffelsessum, ultimo 250.055

Årets afskrivninger -12.503

Af-/nedskrivninger, ultimo -12.503

Regnskabsmæssig værdi ultimo 237.552

7 Andre tilgodehavender
Tilgang i årets løb 169.500

Anskaffelsessum, ultimo 169.500

Regnskabsmæssig værdi ultimo 169.500

8 Ejerforhold
Følgende anpartshavere ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af 
stemmerne:

Gastro-Wine ApS, Kanalholmen 25 - 29, 2650 Hvidovre
786 JL ApS, Rådhusstræde 7 A, 1466 København K

Noter


